
Střední zdravotnická škola a 

A Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Mladá Boleslav, B. Němcové 482  

 

 

Stránka 1 z 3 

 

Střední zdravotnická škola a vyšší odborná škola zdravotnická,  

B. Němcové 482, Mladá Boleslav 

Pokyn ředitelky školy č. 5/2024 

Ke konání závěrečné zkoušky v učebním oboru Ošetřovatel 53-4-H/01 

pro š. r. 2024/25 

Č.j. SZŠ/956/2024 Účinnost od: 1. 10. 2024 

Spisový znak: 2.1 Skartační znak: A 5 

 

Obecná ustanovení 

Závěrečná zkouška oboru Ošetřovatel, v němž se dosahuje středního vzdělání 

s výučním listem je realizována v souladu s platnou legislativou (vyhláška č. 47/2005 

Sb., o ukončování vzdělávání ve středních školách závěrečnou zkouškou a o 

ukončování vzdělávání v konzervatoři absolutoriem, a její novela č. 36/2014 Sb. a č. 

118/2017 Sb. v platném znění). 

Složení zkušební komise, jmenování jejích členů a pravomoc zkušební komise se řídí 

§ 3 vyhlášky č. 47/2005 Sb. V platném znění.  

Hodnocení a klasifikace závěrečné zkoušky probíhá v souladu s § 4 vyhlášky č. 

47/2005 Sb. v platném znění. 

A. závěrečná zkouška v oboru Ošetřovatel se skládá: 

1. písemná zkouška 

2. praktická zkouška  

3. ústní zkouška 

Žák vykoná závěrečnou zkoušku úspěšně, pokud úspěšně vykoná všechny zkoušky, 

které jsou její součástí. 

1. Písemná zkouška 

Témata se generují automaticky z banky úkolů, každému žákovi přidělí jedno téma 

ředitelka školy. 

Písemná zkouška trvá nejdéle 240 minut, do této doby se nezapočítává čas 

nezbytný pro přidělení témat žákům. Záznam proběhne rukou (pero – papír) 

Ke každému tématu jsou stanovena podrobná kritéria a pravidla hodnocení založená 

na systému bodového hodnocení a převodu bodů na klasifikaci. Žák bude klasifikován 

nedostatečně, pokud při řešení tématu písemné zkoušky nedosáhne 45 % bodů. 

Hodnocení písemné zkoušky bude oznámeno žákům před zahájením praktické 

zkoušky. 

 

 



Střední zdravotnická škola a 

A Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Mladá Boleslav, B. Němcové 482  

 

 

Stránka 2 z 3 

 

2. Praktická zkouška 

Ředitelka školy vybere z jednotného zadání 10 témat, z nichž si žáci losují jedno 

téma.  

Praktická zkouška podle jednotného zadání trvá 5 hodin (á 60 minut). 

Způsob konání praktické zkoušky (předmět odborná praxe) 

• Místo konání: Oblastní nemocnice Mladá Boleslav, základní oddělení – interní 

a chirurgické; místo konání se určí losováním  

• Praktická zkouška je neveřejná z důvodu ochrany soukromí pacienta a 

ochrany zdraví a bezpečnosti práce 

• Pro praktickou zkoušku je stanovena 3členná stálá komise se členy:  

o předseda – jmenuje Krajský úřad (v případě jeho nepřítomnosti jej 

zastupuje místopředseda)  

o místopředseda (odborná učitelka, registrovaná sestra) 

o třídní učitelka (odborná učitelka, registrovaná sestra) 

o další členové – učitelka odborného výcviku a odborník z praxe  

 

• V průběhu závěrečné zkoušky je žák povinen respektovat pravidla školního 

řádu zejména těch, která se vztahují k předmětu odborné praxe. Žák je povinen 

dodržovat pravidla bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požární a hygienické 

předpisy a používat předepsané osobní ochranné pomůcky. 

     Časový harmonogram činností praktické zkoušky:  

• 6,00 zahájení praktické zkoušky losováním tématu  

• 6,05 – 6,30 získávání informací ze všech zdrojů, ošetřovatelská vizita  

• 6,30-10,00 sběr informací a plnění ošetřovatelského plánu, zdůvodnění a 

realizace ošetřovatelských činností v rámci svých kompetencí, hodnocení, do 

jaké míry byly dosaženy cíle ve spolupráci s klientem 

• 30 minut přestávka 

• 15 minut na přípravu ošetřovatelské dokumentace 

• 10.45 následuje zdůvodnění a zhodnocení ošetřovatelských činností a 

dokumentace ve vztahu k diagnóze nemocného (individuálně před komisí -15 

minut)  

 

Ke každému tématu jsou stanovena podrobná kritéria a pravidla hodnocení založená 

na systému bodového hodnocení a převodu bodů na klasifikaci. Žák bude klasifikován 

nedostatečně, pokud při řešení tématu praktické zkoušky nedosáhne 50 % bodů. 

Hodnocení praktické zkoušky bude oznámeno žákům bezprostředně po vykonání 

zkoušky. 

 

3. Ústní zkouška 

Ředitelka školy vybere z jednotného zadání 25 témat. Žák si z nich jedno téma 

vylosuje. Vlastní zkouška trvá nejdéle 15 minut, příprava ke zkoušce trvá 



Střední zdravotnická škola a 

A Vyšší odborná škola zdravotnická, 

Mladá Boleslav, B. Němcové 482  

 

 

Stránka 3 z 3 

 

nejméně 15 minut. Při přípravě i vlastní zkoušce bude mít žák k dispozici pracovní 

list s osnovou konkrétní otázky. 

Ke každému tématu ústní zkoušky z Ošetřovatelství je přiřazena jedna otázka ze 

světa práce. Časový limit na zodpovězení otázky ze světa práce je minimálně 2 

minuty, maximálně 4 minuty. 

Hodnocení otázek ze světa práce ovlivňuje celkové hodnocení výkonu žáka 

maximálně v rozmezí jednoho klasifikačního stupně. Pokud však žák neuspěje v 

rámci odborné části tématu, je klasifikován stupněm „5 – nedostatečný“, i když 

otázku ze světa práce zodpoví správně. 

 

Závěrečná zkouška pro žáky s přiznanými podpůrnými opatřeními 

U žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními škola zajistí, aby závěrečná zkouška 

probíhala za podmínek stanovených školským poradenským zařízením. 

Obecné pokyny 

• před zahájením či v průběhu závěrečné zkoušky náleží žákům 4 dny volna 

k přípravě na zkoušku, a to v termínu stanoveném ředitelkou školy  

• ústní závěrečná zkouška je veřejná, praktická a písemná zkouška je 

neveřejná, rovněž tak jednání zkušební komise o hodnocení žáka 

• závěrečná zkouška se koná před zkušební komisí, předsedu zkušební komise 

jmenuje do konce února Krajský úřad Středočeského kraje. Jmenování je 

platné i pro opravné a náhradní zkoušky. Stálými členy komise jsou předseda, 

místopředseda a třídní učitel. Dalšími členy zkušební komise pro závěrečnou 

zkoušku jsou: učitel odborného výcviku, učitel odborných předmětů a odborník 

z praxe (jmenuje ředitel školy). 

• Konkrétní termíny závěrečných zkoušek stanoví ředitelka školy nejpozději 1 

měsíc před jejich zahájením.  

 

 

Tento pokyn ŘŠ nahrazuje směrnici č. č.32/2017 o závěrečné zkoušce v učebním 

oboru Ošetřovatel 53-41-H/01 Č.j. SZS/997/2023 

 

Platnost pokynu ŘŠ č. 5, č.j. SZŠ/956/2024  je od 1. 10. 2024. 

 

 

Datum:  

 

 

        ___________________________ 

Mgr. Lucie Laurýnová  

      ředitelka školy 


		2024-09-26T11:24:33+0200
	Mgr. Lucie Laurýnová, MBA




